УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИКАЛМЫКИЯ

Приказ

от 04 декабря 2019 года №402
г.Г ородовиковск

Об итогах муниципального этапа
всероссийского конкурса «Моя малая родина:
природа, культура, этнос»

Согласно плану работы Управления образования Городовиковского
РМО РК на 2019 -  2020 уч. год, в целях выявления и поддержки творческой
инициативы обучающихся, проявляющих интерес к изучению и сохранению
природного и культурного наследия своей малой родины 4 декабря 2019 г. был
проведен муниципальный этап всероссийского конкурса «Моя малая родина:
природа, культура, этнос».
На основании итогов конкурса

приказываю:
1. Утвердить:

- протокол решение жюри (приложение №1);
- справку об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Моя малая родина: природа, культура; этнос» (приложение №2).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций: МКОУ
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова»
(Макаренко Г.М.), МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (Нарыжная
Т.П.), МКОУ «Городовиковская СОШ№1 им. Г.Лазарева» (Худайбергенова С.В.),
МКОУ «Городовиковская СОШ№2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская
МГ им. Б.Б.Городовикова» (Макаренко Г.М.), МКУ ДО Дома детского
творчества (Сергеева Н.В.), объявить благодарность руководителям,
подготовившим победителей и призеров конкурса.

3. Контроль за-исполнением приказа возложить на Качанову Т.Е., методиста
Управления образования Городовиковского РМО РК.

Улюмжиева Н.Н.

Приложение .Nil
к приказу УОГРМО РК

от 04.12.2019Г №402

Протокол
решения жюри муниципального этапа всероссийского

конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»

04 декабря 2019 г. г. Г ородовиковск

На муниципальный этап всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура,
этнос» было представлено 17 работ обучающихся по следующим номинациям.
Для обучающихся в возрасте 12-13 лет «Эко-символ малой родины» -14 работ.
Для обучающихся в возрасте 14-16 лет: «Экологические исследования» - 1 работа,
«Этноэкология и современность» - I работа, «Этноэкологическая журналистика» -1 работа.
В номинации «Эко-гид» работ не представлено.

Жюри в составе:
Качанова Т.Е.- методист Управления образования ГРМО РК, председатель жюри;
Сергеева Н.В. -  директор МКУ ДО Дома детского творчества;
Бембеева Т.С., методист МКУ ДО Дома детского творчества;
Линник Н.И., методист МКУ ДО Дома детского творчества, секретарь, рассмотрев
представленные на конкурс работы учащихся, приняло следующее решение присудить:
номинация «Эко-символ малой родины»:
1 место -  «Серая цапля -  эко-символ малой родины», Журба Снежана, МКУ ДО Дом детского
творчества, объединение «Амрита» (калмыцкий народный орнамент), руководитель
Коноваленко Галина Васильевна, педагог дополнительного образования
2 место -  «Сон одинокого великана», Абакумова Елизавета, 8 класс МКОУ «Виноградненский
лицей им. Дедова Ф.И.», руководитель Эйзенбраун Светлана Рудольфовна, учитель ИЗО
3  место -  «Степной орел как символ Калмыкии», Ванькинова Даяна, 7 класс МКОУ
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б.Городовикова», руководитель Ногина
Оксана Николаевна, зам директора по воспитательной работе
Номинация «Экологические исследования»
1 место -  «Национальный орнамент -  отражение окружающего мира», Мукабенова Татьяна, 11
класс МКОУ «Городовиковская СОШ№2», руководитель Нимгирова Елена Николаевна,
учитель начальных классов
2.3 место -  не присуждать
Номинация «Этноэкология и современность»
1 место -  «Калмыцкие обереги», Помпаева Татьяна, 10 класс МКОУ «Городовиковская
СОШ№1 им. Г Лазарева», руководитель Бадмаева Монгол Ангарыковна, учитель родного языка
и литературы
2.3 место -  не присуждать
Номинация «Этноэкологическая журналистика»
Мест не присуждать

Председатель жюри:___________ Качанова Т.Е.
Секретарь:______ _____ Линник Н.И.